事 務 連 絡

平成２１年１月２９日

都道府県・指定都市教育委員会

「学校・家庭・地域の連携協力推進事業」担当者 殿

文部科学省生涯学習政策局社会教育課

文部科学省生涯学習政策局男女共同参画学習課

文部科学省初等中等教育局児童生徒課

文部科学省スポーツ・青少年局学校健康教育課

「学校・家庭・地域の連携協力推進事業」の地方財政措置について

日頃より本事業に対してご協力賜りありがとうございます。

標記事業に係る地方財政措置について 「学校支援地域本部事業 「家庭教育支援基盤形、 」

成事業 「スクールソーシャルワーカー活用事業 「地域ぐるみの学校安全体制整備推進事」 」

業」に関しましては、市町村分も含めて道府県分に一括して計上（補助対象経費の２／３

相当）される見込みとなりましたので、取り急ぎご連絡いたします。

なお 「放課後子ども教室推進事業 「スクールカウンセラー等活用事業」に関しまし、 」、

ては、従前の地方財政措置に変更はありません。

（本件連絡先）

学校支援地域本部事業：筒井、三浦、桑田（０３－６７３４－３２８６）

家庭教育支援基盤形成事業：下田（０３－６７３４－２９２７）

スクールソーシャルワーカー活用事業：岡本（０３－６７３４－３２９９）

（ ）地域ぐるみの学校安全体制整備推進事業：佐藤 ０３－６７３４－２９１７